
УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МИЧУРИНСКА  
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПРИКАЗ 

30.10.2023                                            г. Мичуринск                                                     № 539 

 

Об итогах проведения муниципального этапа региональной олимпиады по 

избирательному праву и избирательному процессу среди обучающихся 

общеобразовательных организаций г. Мичуринска в 2023/24 учебном году 

  

 В соответствии с письмами министерства образования и науки Тамбовской 

области от 27.10.2023 № 02-03/6076 и избирательной комиссии Тамбовской области  

от 25.10.2023 №10-02-41/861 «О проведении регионального этапа региональной 

олимпиады по избирательному праву и избирательному процессу среди учащихся 

общеобразовательных учреждений Тамбовской области», приказом управления 

народного образования администрации г. Мичуринска от 17.10.2023 № 503 «О 

подготовке и проведении муниципального этапа региональной олимпиады по 

избирательному праву и избирательному процессу среди обучающихся 

общеобразовательных организаций г. Мичуринска в 2023/24 учебном году», 

учащиеся общеобразовательных организаций, расположенных на территории 

г.Мичуринска, приняли участие в муниципальном  этапе региональной олимпиады 

по избирательному праву и избирательному процессу среди учащихся 9-11 классов 

общеобразовательных организаций (далее – Олимпиада). 

 В Олимпиаде на муниципальном этапе приняли участие 46 человека. Из числа 

участников муниципального этапа данной Олимпиады  39 человек (88,9%)  

являются учащимися муниципальных общеобразовательных организаций.  

Победителями Олимпиады на муниципальном этапе стали 4 человека, что 

составило 8,7% от общего количества участников муниципального этапа (из них 3 

обучающихся муниципальных школ, что составило 6,5% от общего количества 

участников).  

Призерами Олимпиады на муниципальном этапе являются 17 человек – 37% 

от общего количества участников (из них 11 чел. – 28,2% от общего количества 

участников муниципалитета - учащиеся муниципальных школ). 

В соответствии с количеством призовых мест, завоеванных участниками 

Олимпиады, от общего количества участников этапа были выстроены рейтинги 

результативности участия общеобразовательных организаций в муниципальном 

этапе Олимпиады. По данным рейтинга I место принадлежит ТОГАОУ 

«Мичуринский лицей» и МАОУ «СОШ №5 «НТЦ им. И.В. Мичурина», II  место – 

МБОУ СОШ №17 «Юнармеец» и МБОУ СОШ №18 им. Э.Д. Потапова, III место – 

МБОУ СОШ №19. 

 Следует отметить, что по среди школ-участников олимпиады наиболее 

активными на муниципальном этапе стали МБОУ СОШ №1 (22 участника) и 

ТОГАОУ «Мичуринский лицей» (7 участников). 

На основании итогов участия школьников г.Мичуринска в муниципальном 

этапе региональной олимпиады по избирательному праву и избирательному 

процессу среди учащихся общеобразовательных организаций, ПРИКАЗЫВАЮ: 
 



1. Утвердить результаты муниципального этапа региональной олимпиады 

школьников по избирательному праву и избирательному процессу среди учащихся 

общеобразовательных организаций, расположенных на территории г.Мичуринска 

(приложение). 

2. Наградить победителей и призеров муниципального этапа региональной 

олимпиады по избирательному праву и избирательному процессу среди 

обучающихся общеобразовательных организаций поощрительными грамотами, 

подписанными начальником управления народного образования администрации г. 

Мичуринска, в срок до окончания 2023/24 учебного года. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего 

специалиста управления народного образования Н.Л. Бабайцеву. 

 

 

 

Начальник   управления                                                                            А.В. Климкин 

 

 

 

 

 

 

 


